Trabajo; c) Ministerio de Educación; d) Ministerio de Desarrollo Social;
e) Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; f) Consejo General de
Educación; g) Ministerio de Seguridad.

El cuestionario fue aplicado a una muestra no probabilística de un total
de ciento sesenta y siete (167) empleados públicos, de los cuales noventa
y siete (97) fueron mujeres y setenta (70) fueron hombres, entre los 26
a 45 años de edad, con al menos seis meses de antigüedad en sus puestos
de trabajo.

El instrumento que se utilizó es el LIPT (Leymann Inventory of